
DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Terça, 12  de Março de 2019 Ano l - Edição nº 3 Página 1 de 2 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis  

- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 02/2019 - 

Processo Administrativo nº 09/2019 

Processo de Dispensa de Licitação nº 02/2019 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP. 

CONTRATADA: D. DE OLIVEIRA URBANO TOLDOS (ENIO SOMBREADORES). 

OBJETO: Contratação de serviços de instalação de tendas de sombreamento (sombrites) na área externa frontal 

(estacionamento de veículos) do prédio da sede da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP, com fornecimento de 

materiais e mão-de-obra, conforme descrição constante da proposta comercial apresentada pela Contratada. 

VALOR GLOBAL: R$ 15.000,00 (quinze mil reais). 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação (Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01.01.01 – CORPO LEGISLATIVO 

01.031.0001.1002.0000 – Ampliação e Reformas 

4.4.90.51.00 – Obras e Instalações 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 90 (noventa) dias, a contar da data de assinatura. 

 

Fernandópolis – SP, 12 de Março de 2019. 

 

- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP - 

Ademir de Jesus Almeida – Presidente. 

CONTRATANTE 

 



DIÁRIO OFICIAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Terça, 12  de Março de 2019 Ano l - Edição nº 3 Página 2 de 2 

CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS 

  Lei Municipal nº 4774/ 2018, de 05 de Setembro de 2018     -    www.camarafernandopolis.sp.gov.br    -     www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 – A Câmara 

Municipal de Fernandópolis garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site 

www.camarafernandopolis.sp.gov.br. Compilado e também disponível em www.imprensamunicipal.com.br/fernandopolis  

- EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 03/2019 - 

Processo Administrativo nº 11/2019 

Processo de Dispensa de Licitação nº 03/2019 

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP. 

CONTRATADO: ALESSANDRO APARECIDO ROSSINI – M.E.I. 

OBJETO: Contratação de serviços especializados de jardinagem para manutenção e reparos dos jardins externos 

do prédio da sede da Câmara Municipal de Fernandópolis/SP (Palácio 22 de Maio “Prefeito Edison Rolim”), visando 

sempre assegurar o devido manejo dos jardins e áreas externas do prédio da Câmara Municipal, preservando suas 

características estéticas e paisagísticas, além de evitar a contaminação dos jardins por pragas, insetos, gramíneas e 

outras ervas daninhas. 

VALOR MENSAL: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais). 

VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

2 – CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP 

01 – PODER LEGISLATIVO 

01.01.01 – Corpo Legislativo 

01.031.0001.2078.0000 – Manutenção da Secretaria da Câmara 

3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação (Art. 24, II, da Lei Federal nº 8.666/93). 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze) meses, a contar da data de assinatura. 

 

Fernandópolis – SP, 12 de Março de 2019. 

 

- CÂMARA MUNICIPAL DE FERNANDÓPOLIS/SP - 

Ademir de Jesus Almeida – Presidente. 

CONTRATANTE 

 


		2019-06-13T14:30:03-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE FERNANDOPOLIS:45113669000128




